
RK-06-2024-15

počet stran: 2
počet příloh: 1

Darovací smlouva s Nadací J&T - podpora transformačního procesu v Kraji Vysočina u
klientů se zdravotním postižením do 18 let

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: J. Bína, E. Komínková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Dárce: Nadace J&T; obdarovaný: Kraj Vysočina
Předmět: Pokračování v započaté spolupráci s Nadací J&T spočívající v podpoře Kraje Vysočina
při vzniku strategického dokumentu zaměřeného na oblast dětí s postižením a při realizaci
procesu transformace péče o ohrožené děti a to poskytnutím účelového daru.
Realizace: Uzavření Darovací smlouvy mezi Nadací J&T a Krajem Vysočina.
Kvantifikace: Účelově vázaný dar v hodnotě 320 000 Kč.
Důvod: Změna způsobu péče o ohrožené děti (děti s postižením) v Kraji Vysočina z ústavní
v komunitní.

Popis problému:

Dne 16. 8. 2022 Rada Kraje Vysočina na svém zasedání schválila usnesením
č. 1318/25/2022/RK Smlouvu o spolupráci a Darovací smlouvu s Nadací J&T spočívající
v podpoře Kraje Vysočina při realizaci procesu transformace péče o ohrožené děti a to
poskytnutím účelového daru ve formě člověkohodin, tzn. zajištění služeb kvalifikovaných
specialistů a odborníků přímo působících v Domově Černovice - Lidmaň, p. o., který pečuje
o klienty do 18 let. Dne 25. 4. 2023 rada kraje usnesením č. 0785/14/2023 schválila novou
darovací smlouvu na pokračování započaté podpory. 
 
Spolupráce s Nadací probíhala formou online konzultací se zástupci odboru sociálních věcí
a osobní návštěvy v Domově Černovice - Lidmaň, p. o., na základě které došlo ke zpracování
analýzy systému péče o ohrožené děti v Kraji Vysočina. Tato analýza je podkladem pro
vybudování sítě komunitních sociálních služeb pro děti s postižením v Kraji Vysočina tak, aby
nedocházelo v budoucnu k jejich umísťování do velkokapacitních ústavních zařízení.
 
Smlouva o spolupráci byla uzavřena na dobu neurčitou, platnost poslední darovací smlouvy však
vypršela 31. 12. 2023. Vzhledem k té skutečnosti, že započatá spolupráce s Nadací nebyla
dokončena a proces transformace Domova Černovice - Lidmaň, p. o. je dlouhodobý a pro změnu
způsobu péče o ohrožené děti nezbytný, odbor sociálních věcí by rád ve spolupráci s Nadací
pokračoval a dále čerpal podporu odborníků na tuto problematiku. Zároveň by chtěl rozšířit
spolupráci i o podporu při zařazení dětí s postižním z Dětského centra Jihlava (potencionální
žadatelé o umístění do Domova Černovice - Lidmaň, p. o.) do transformačního procesu, pokud to
bude potřebné, a  o podporu při tvorbě strategického dokumentu kraje zaměřeného na oblast dětí
s postižením.
 
Nadace J&T na základě nové darovací smlouvy dle materiálu RK-06-2024-15, př. 1 nabízí opět
bezúplatné poskytnutí služeb nebo služeb kvalifikovaných specialistů a odborníků, které nadace
zajistí a uhradí, tzn. poskytne podporu kraji formou člověkohodin a to aktuálně ve výši
320 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-15pr01.docx


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace o způsobu spolupráce s Nadací J&T;
schvaluje
Darovací smlouvu dle materiálu RK-06-2024-15, př. 1 mezi Krajem Vysočina a Nadací J&T.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 29. 2. 2024 

Související materiály: RK-14-2023-73 , RK-25-2022-29

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2024-15pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-14-2023-73
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-25-2022-29

